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abstract

Předmětem této diplomové práce je návrh kryté jezdecké haly, volnočasového areálu Čihadla na Praze 14. Hlavním

podkladem je komplexní urbanistické řešení tohoto území, které bylo zpracováno v rámci přediplomího projektu v zimním

semestru 2018/2019, které bylo v diplomové práci zachováno.

Jezdecký areál se nachází u rybníku Martiňák na východní straně areálu Čihadla. V součastné době je zde rekreační park u

Čeňku, který nabízí volnočasové vyžití. Je zde vybudováno dětské hřiště s atrakcemi a inline dráha.

Z urbanistické koncepce je zde navržena rekreační zóna, která zahrnuje dětský park, jezdecký klub a skautský tábor. Tyto dvě

nově navržené budovy maximálně reaguji na charakter současné krajiny. Řešená plocha je mírně svažitá směrem k rybníku a

nově navrhované objekty jsou zasazeny částečně do terénu. Díky tomu zamezíme úbytku zelených ploch nahrazením

vegetační střechy.

Jezdecký areál bude lákadlo pro lidi v každém ročním období. Během provozu olympijských parků zde budou probíhat

ukázky olympijských disciplín v jezdectví - Parkurové skákání, drezura a jezdecká všestrannost. Za nepříznivé počasí bude

možné využívat nově vybudovanou jezdeckou halu, která bude přizpůsobena nejen pro klub, ale i pro diváckou veřejnost.

Mimo dobu olympijských parků zde bude jezdecká škola a krytá jízdárna bude moct být multifunkčně využita i pro jiné

dočasné účely. Budou zde probíhat dětské tábory s koňmi, školení jezdců a trenérů, trenérské zkoušky apod...

K ubytování zde bude sloužit nově navržený skautský tábor.

anotace
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Průvodní zpráva

Název diplomové práce: Návrh sportovního parku Čihadla

Vedoucí před-diplomové práce: prof. Ing. Arch. Miloš Kopřiva

Ing. Arch. Vladimír Gleich

Vypracovaly: Bc. Tereza Šimůnková

Bc. Petr Špaček

Řešené území se nachází na Praze 14, jižně od stanic metra Rajská Zahrada a Černý Most. Jedná se o přírodní park

Klánovice-Čihadla, který je chráněným územím v Praze. Zahrnuje menší chráněná území Klánovický les - Cyrilov, Počernický

rybník, V Pískovně, Xaverovský háj a Prameniště Blatovského potoka. Rozloha přírodního parku je 907,7 hektaru.

Naším úkolem je návrh budoucího sportovního a volnočasového areálu, který bude pod záštitou vysoké školy

VŠCHT Palestra. Park by měl zároveň sloužit jako hlavní olympijský park v době konání Olympijských her a měl by lidem

nabídnout nespočet sportů na jednom místě.

V současné době se zde nachází rozhledna Doubravka, která je dominantní svou neobvyklou konstrukcí, které

dominují tři masivní nohy. Autorem rozhledny je Prof. Ing. arch. Martin Rajniš a jeho tým z Huti architektury. Bohužel se ale

tato kráska skrývá v neudržované části parku a její přístupnost může návštěvníky odrazovat. Na východní straně areálu se

pak nachází nově vybudované dětské hřiště, in.line dráha a skate park.

Naším cílem bylo propojení celého parku. Zvolili jsme koncepci pěti olympijských kruhů a do každého z nich vložili

určitou funkci na základě toho, co jsme v určitém místě cítili a co nám určitá barva evokovala, charakterizovala, co jsme si

pod ní představili. Do modrého kruhu jsme vložili vodní sporty. Černý kruh je jádrem našeho parku. Máme zde informace,

obytnou funkci a kongresové centrum. Žlutý kruh...je místo, kde lidé mohou rozjímat nad svými myšlenkami a kde se také

nachází rozhledna Doubravka, z které je vidět na celý park. V červeném kruhu jsme zvolili hlavní vstup, administrativu

Českého olympijského výboru a multifunkční halu. Zelený kruh je plocha rekreační, kde navrhujeme funkce spojené s

přírodou. Všechny tyto kruhy jsme propojili sítí pěších cest a cyklotras.

Pro diplomovou práci jsme se zaměřily na dvě čás komplex krytého

plaveckého bazénu a západní část [zelený kruh] řešeného území, do kterého jsme umís

koně.

Krytý plavecký bazén: Jde o čtyřpodlažní budovu na hladině Kyjského rybníka, kde v nejvyšším podlaží se nachází

plavecký bazén. Zastřešení zde plní dvě funkce. Jednak funkci krycí a za druhé jeho severní svažitý plášť bude sloužit jako

svah pro lyžaře v zimním, ale i letním období. V parteru se také nachází hromadné garáže, lávka propojující navržený

komplex s centrem parku Čihadla a bruslící plocha začleněna do mola, v létě fungující jako fontána.

Jezdecký klub: Jezdecký klub s krytou jízdárnou se nachází u rybníka Martiňák ve východní části areálu Čihadla. V

současné době je zde rekreační park u Čeňku, který nabízí volnočasové využití.

PRŮVODNÍ ZPRÁVA
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_ schéma hlavních navrhovaných bodů v areálu Čihadla
zprava: krytý plavecký bazén, spojovací lávka, rozhledna doubravka,
hlavní poutač areálu, krytá jízdárna a ustájení koní

_ schéma cest auto, cyklo, pěší
zprava: autobusová zastávka Vajgarská, bus a metro Rajská Zahrada,
bus a metro Černý Most

_ koncept návrhu
olympijské kruhy

_ plochy zeleně a vodstva
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ŘEZY ÚZEMÍM
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nízké dřevěné

ohraničení obdélníku

pevná dřevěná ohrada

kombinovanou s páskou

elektrického ohradníku

_u vchodu je nahrazem gumovým

lanem s vchodovou rukojetí

pastevní přístřešek 10 x 20 m

_lehká dřevěná konstrukce, zastřešená

_betonová podkladní deska s vystýlkou slámy

_tři stěny vyplněny prkennými fošnami

krmiště a napájení

zásobováno z rybníka

venkovní tribuna

sklad

_dřevěná konstrukce

_uzamykatelná

dřevěná ohrada

_sloupky průměr 80 mm, po cca 3 m

_dřevěné válcové ráhno průměr 100 mm v. 1200 mm

příjezdová cesta z ulice Ocelkova pro návštěvníky akce

skatepark a Plechárna - stávající objekty

rozšířená část stávající komunikace

navázání funkcí na stávající dětské hřiště

28 parkovacích stání + 2 invalidní stání [parkování vyhrazeno v době akce]

hlavní vstupní cesta se stromovou alejí do kryté jízdárny a kavárny/bistra pro veřejnost

hypo stezka pro vyjížďky s koňmi, která prochází skrze celý volnočasový park Čihadla

zpevněná přístupová cesta pro možný zásah hasičů, zásobování pro kavárnu

Vstupní foyer, kavárna a šatna objektu

Krytá jezdecká hala, možnost multifunkčního využití

kolbiště rozměru 55 x 25 m, počet diváků

ustájení pro 14 koní

hlavní vchod do stájí

hlavní vchod správce, zaměstnanci a sportovci

parkoviště pro zaměstnance jezdeckého klubu, s možností parkování automobilu s přívěsem

kruhové kolbiště [průměr 18 m]

paddock

venkovní cvičné kolbiště o rozměrech 65 x 40 m

venkovní cvičné kolbiště crosscountry

uměle vytvořený terénní val

skautský tábor zapuštěn do terénu

stávající cyklostezka

výběhy pro koně

směr Doubravka

[pěší cesta, cyklostezka, in-line

dráha]

směr Ocelkova ulice

[skate park, Plechárna]

směr Dolní Počernice

[rybník Martiňák]

park u Čeňku

[dětské hřiště]

venkovní opracoviště/drezurní

kolbiště

[60 x 40 m]

venkovní kolbiště

crosscountry / parkur

[12, 250 m2]

skautský

tábor

park u Čeňku

[dětské hřiště]

stávající

zahrádkářská

osada

pikniková

louka

výběh koně

[cca10 000

m2]

225 m. n. m

226 m. n. m

234
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A _ část objektu pro veřejnost

A _ část objektu pro veřejnost

B _ část objektu haly a zázemí jezdeckého klubu

C _ část objektu se stájemi pro koně

číslo název místnosti plocha [m2]

A1.01 Foyer 174,00

A1.02 Chodba 38,36

A1.03 Kancelář správce 11,40

A1.04 Šatna správce 13,97

A1.05 Šatna 47,54

A1.06 Chodba 75,15

A1.07 Kavárna/školící místnost 111,58

A1.08 Studený sklad 11,06

A1.09 Kancelář 11,06

A1.10 Šatna zaměstnanci 26,47

A1.11 Komora 8,70

A1.12 Kotelna 30,81

A1.13 Strojovna VZT 19,95


[…]

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Technické zařízení budov _ Průvodní zpráva

1. Úvod

Předmětem této části diplomové práce je návrh koncepce podmínek vnitřního prostředí ve stájích a kryté jízdárně.

Pro účely diplomové práce byl zpracován schématický koncept vzduchotechniky a vytápění stájí a haly.

2. Popis stavby

Jedná se o zemědělskou stavbu s krytou jezdeckou halou s tribunami a přidruženým objektem pro veřejnost.

Celkově má víceúrovňový charakter a druhé podlaží, které se nachází jen v části jezdecké haly. Stavba se dá rozdělit do tří

funkčích celků ustájení koní, krytá jezdecká hala se zázemím a jednou bytovou jednotkou a veřejná část. Provozní zázemí pro

stáje a jízdárnu se nachází v 1.nadzemním podlaží v úrovni kolbiště. Pro veřejnou část je pak technické zázemí umístěno

samostatně.

3. Napojení na technickou infrastrukturu

_Přípojka splaškové a dešťové kanalizace:

Splašková kanalizace bude napojena kanalizační přípojkou k jednotné kanalizační síti v ulici Ocelkova

_Přípojka elektřiny:

Přípojka k veřejnému vedení.

_Zásobování pitnou vodou:

Objekt bude zásobovaný pitnou vodou z nové vodovodní přípojky, napojené na veřejný vodovodní řad. V objektu

budou provedeny vnitřní rozvody pitné vody, včetně vody do napaječek do boxů pro chov skotu a koní

Spotřeba vody při chovu koní:

35 l/ks/den → 14*35 = 490 l/den

365 * 0,5 = 182,5 m3/rok

_Přípojka splaškové a dešťové kanalizace:

Splašková kanalizace bude napojena kanalizační přípojkou k jednotné kanalizační síti v ulici Ocelkova

Dešťová voda bude svedena do vsakovacích nádrží umístěna pod terénem a do akumulačních nádrží. Následné

využití pro zavlažování kolbiště a jako voda provozní.

_Osvětlení

Světlo do stájí proudí okny a částečně prosklenými dveřmi ve stěnách budovy. Celkem jich v každé stáji je 14 s

rozměry 1,1 × 1,3 metru. Celkocá plocha oken odpovídá poměru 1:10 - 1:20 k podlahové ploše. V každém boxu je okno z

dutinového polykarbonátu ve výšce 1,8 metru tak, že při jejich otevření směrem ven a zajištění na vnější stěně proti

samovolnému zabouchnutí má kůň možnost sledovat dění venku. Ve střeše nad stájovou chodbou je umístěna větrací

hřebenová štěrbina, kterou také přichází dovnitř denní světlo. Hřebenová štěrbina je složena ze žárově zinkované kostry kryté

transparentním materiálem propouštějícím světlo.

Umělé osvětlení by mělo být zajištěno s možností regulace.

Denní osvětlení a oslunění obytných místností okny splňuje normové požadavky.

_Likvidace komunálního odpadu

Komunální odpad bude likvidován v souladu s vyhláškou obce.

4. Koncept řešení vytápění haly a stájí

V rámci prostor pro chov koní s přidruženou jízdárnou, nevznikají nároky na hospodaření s energiemi. Prostory pro

chov zvířat nebudou vytápěny. Objekt haly obsahuje byt správce, který bude opatřen systémem ústředního vytápění pomocí

plynového kotle a deskovými otopnými tělesy v jednotlivých místnostech.

Ve schématice je v této diplomové části navrženo možné řešení vytápění kryté jízdárny a stájí plynovými zářiči.

Projektová dokumentace řeší zázemí s šatnami pro sportovce, na které navazují toalety a prádelna koňské výstroje.

Dále zázemí jezdců ve stáji, která slouží k přípravě pro vlastní jízdu. Bude zde sklad jezdeckých potřeb, sedel, udidel a další

výstroje, uskladněné na věšácích na stěnách nebo ve skříních. Všechny tyto prostory budou vytápěny ústředním topením s

deskovými otopnými tělesy.

V kavárně a foyer bude vytápění zajištěno pomocí vzduchotechniky. Toalety, šatny, kanceláře a zázemí pro

zaměstnance bude vytápěno ústředním topením s deskovými otopnými tělesy.

5. Koncept řešení větrání

Větrání stájí a jízdárny je přirozené. V rámci chovu koní, včetně prostoru jízdárny a skladu krmiva, je větrání zajištěné

okny a větracími otvory ve fasádě. Větrání musí zajišťovat teplotu v termoneutrální zóně v rozsahu - 10°C až + 20°C. Vstup

čerstvého vzduchu je zajištěn okny a větracími štěrbinami ve zdech. Výstup použitého vzduchu odvětráním v hřebenovém

pásu. V rámci ostatních prostor (sedlovna, garáž, dílna, šatny, hygienická zařízení) je zajištěno nucené větrání pomocí

ventilátorů.
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A1

A2 A2

B1

B2

B3

C1

C2

A1 _ kavárna, foyer, šatna, zázemí zaměstanci

A2 _ hygienické zázemí, úklidové prostory

B1 _ krytá jízdárna

B2 _ klubovna, byt správce

B3 _ hygienické zázemí jezdci

C1 _ stáje pro koně

C2 _ zázemí jezdců, sedlovna

50%

50%

85%

50%

50%

60-80%

50%

VZT, přirozené

VZT - podtlakové větrání

přirozené

přirozené

VZT - podtlakové větrání

přirozené

podtlakové větrání

VZT, otopná teplovodní soustava

otopná teplovodní soustava

sálavé vytápění panely, VZT (dočastně)

otopná teplovodní soustava

otopná teplovodní soustava

sálavé vytápění panely

otopná teplovodní soustava

20°C

18°C

17°C

20°C

18°C

8-12°C

18°C
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K

K
přívod

plynu

přívod plynu

plynový zářič Schwank _ případné vyhřátí haly a stájí v chladném období

K plynový kotel
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