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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Krytá jízdárna a ustájení koní Čihadla
Jméno autora: Bc. Tereza Šimůnková
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: Ing.arch. Miroslav Petráň
Pracoviště oponenta práce: Vlasní atelier BP.projekt Pardubice

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Základní zadání iv jednotlivých jeho bodech i v bodech přílohy je splněno beze zhytku.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy C - dobře
Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.
Předdiplomová práce řešící větší část území jako základní podklad je dobrým začátkem pro správně uchopený výchozí koncept.
Urbanistické řešení areálu a vazby v něm mezi vlastním objektem haly a stájí a venkovními opracovišti,kolbišti a výběhy jsou
silnější stránkou celé práce. Architektonické řešení je ale velmi střídmé a poměrně chladné a postrádá výraznější prvky a
detaily. Hmota jezdecké haly není ke škodě celkového vyznění příliš dominantním prvkem celé koncepce. Dispoziční a provozní
řešení je zvládnuté, ale postrádá oživující a neotřelé nápady.

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb B - velmi dobře
Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.
Provozní řešení i prostorové vazby jsou v pořádku, postrádají rozsáhlejší zdůvodnění a širší popis, proč byly některé prvky
zvoleny. To je patrné zejména v grafickém vyjádření. Kladně se dá hodnotit například řešení stájových boxů tak, aby koně měli
kontakt s okolím budovy.

Kvalita technického řešení B - velmi dobře
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Kvalita a rozsah technického řešení je větší, než tomu běžně bývá u projektů pro stavební povolení v praxi. Ke smůle věci má
technické řešení převahu nad řešením architektonickým. V této části je možné některé klady vyzdvihnout. Týkají se například
popisu větrání.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce C - dobře
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Grafická část je poměrně rozsáhlá i kvalitní, ale zejména u řešení architektury postrádá prvky, které by vyzdvihly celkový záměr
a podobné to platí i pro provozní řešení. Zdůraznění provozních linek v grafickém vyjádření by práci pomohlo. Naopak grafické
pojetí stavebních výkresů je nadstandardní. Výsledkem je nerovnovážné působení a ne úplně přesvědčivý celkový dojem. Pro
větší srozumitelnost chybí v textové části podrobnější popis záměru autorky a zvolené cesty, kterou se k naplnění záměru
dostala. Textová část věnovaná technické stránce projektu je v poměru rozsáhlejší, než text věnovaný provozu, dispozicím a
vlastní architektuře
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Zpracované téma není lehce uchopitelné. Je to těžší, než jinak srovnatelná zařízení pro jiné sporty. Pokud nemá
autor praktické zkušenosti s provozem stájí a jiných zařízení pro koně, jde o velmi obtížnou záležitost. Autorka tato
úskalí překonala úspěšně. Práce je poměrně rozsáhlá ve svém objemu. Na škodu je nevyrovnanost jednotlivých částí
práce, jejíž přednosti jsou v řešení urbanistickém a technickém, ale za tím zaostává řešení architektury a také
nepřesvědčivé obhájení zvolené cesty v grafické a textové části

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.
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